

| Descripcion | Acumulado al 31/07/2022 | Acumulado al 31/08/2022 |
|--|----------------------------|----------------------------|
| Activos | | |
| Efectivo y equivalente de efectivo | 500,329,241.39 | 734,144,851.10 |
| Inversiones en Instrumentos Financieros | | |
| A valor razonable con cambios en resultados | 4,011,131,158.39 | 3,748,121,002.62 |
| A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados | 0.00 | 0.00 |
| A valor razonable Con cambios en ORI | 0.00 | 0.00 |
| A costo amortizado | 426,990,320.29 | 428,904,506.72 |
| Operaciones de compra al contado con venta a plazos | 0.00 | 0.00 |
| Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia | 0.00 | 0.00 |
| Deudores por intermediación | 56,365,462.13 | 4,564,674.71 |
| Cuentas por Cobrar Relacionadas | 0.00 | 0.00 |
| Otras cuentas por cobrar | 5,287,029.98 | 5,345,224.69 |
| Impuestos pagados por anticipado | 15,849,493.58 | 22,600,601.36 |
| Impuestos Diferidos | 0.00 | 0.00 |
| Inversiones en Sociedades | 8,609,900.00 | 8,609,900.00 |
| Activos Intangibles | 6,025,925.44 | 5,682,026.79 |
| Propiedades, Planta y Equipo | 9,981,312.40 | 11,594,569.56 |
| Derecho de uso | 26,102,976.51 | 25,461,951.45 |
| Propiedades de Inversion | 0.00 | 0.00 |
| Otros Activos | 7,325,364.16 | 6,718,956.94 |
| TOTAL DE ACTIVOS | 5,073,998,184.27 | 5,001,748,265.94 |

| Descripcion | Acumulado al 31/07/2022 | Acumulado al 31/08/2022 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Pasivos | | |
| Pasivos Financieros | | |
| A valor Razonable | 0.00 | 0.00 |
| A valor razonable-instrumento financieros derivados | 0.00 | 0.00 |
| A Costo Amortizado | | |
| Obligaciones por financiamiento | 0.00 | 0.00 |
| Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos | 0.00 | 0.00 |
| Obligaciones con bancos e instituciones financieras | 0.00 | 0.00 |
| Operaciones de venta al contado con compra a plazo | 3,764,564,680.95 | 3,583,661,412.90 |
| Acreeedores por intermediacion | 10,765,096.62 | 124,649,221.37 |
| Cuentas por pagar personas relacionadas | 3,307,284.12 | 3,411,464.80 |
| Otras cuentas por pagar | 56,304,210.17 | 15,989,593.86 |
| Provisiones | 0.00 | 0.00 |
| Acumulaciones y otras obligaciones | 17,264,205.02 | 18,897,363.91 |
| Arrendamientos | 28,863,284.10 | 27,496,048.30 |
| Impuestos por pagar | 66,867.45 | 5,121,752.33 |
| Impuestos diferidos | 0.00 | 0.00 |
| Otros pasivos | 0.00 | 0.00 |
| Total Pasivos | 3,881,135,628.43 | 3,779,226,857.47 |
| Patrimonio | | |
| Capital | 160,720,000.00 | 160,720,000.00 |
| Aportes para futura capitalizacion | 0.00 | 0.00 |
| Acciones en Tesorería | 0.00 | 0.00 |
| Reserva Legal | 35,180,000.00 | 35,180,000.00 |
| Reservas de capital | 220,184.15 | 220,184.15 |
| Resultados acumulados | 953,795,921.40 | 953,795,921.40 |
| Resultados del ejercicio | 42,946,450.29 | 72,605,302.92 |
| Superavit por revaluacion | 0.00 | 0.00 |
| Otro resultado integral | 0.00 | 0.00 |
| Total de Patrimonio | 1,192,862,555.84 | 1,222,521,408.47 |
| TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO | 5,073,998,184.27 | 5,001,748,265.94 |

Roberto Cabañas
Gerente General

Mary Muñoz
Gerente de Contabilidad